ỦY BAN NHÂN DÂN

         TỈNH GIA LAI

           Số:      /UBND-NNMT

V/v tiếp tục tăng cường công tác

quản lý vệ sinh môi trường tại các

khu vực công cộng trên địa bàn tỉnh

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Gia Lai, ngày      tháng        năm 2025

                                                   Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số 3121/CV-CAT-CSKT ngày

08/10/2025 về việc kiến nghị phòng ngừa và ngăn chặn vi phạm pháp luật trên lĩnh

vực môi trường; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND xã Tuy Phước và UBND phường Quy Nhơn Đông tổ chức

kiểm tra, xử lý dứt điểm đối với các trường hợp đổ xà bần tại các khu vực công

cộng đã nêu tại Văn bản trên; đồng thời có các biện pháp căn cơ, lâu dài, không để

tái diễn tình trạng đổ rác, phế thải xây dựng trái phép thuộc địa bàn quản lý; báo cáo

kết quả cho UBND tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày

10/11/2025.

2. Giao UBND các xã, phường tăng cường trách nhiệm trong công tác quản

lý vệ sinh môi trường tại thuộc địa bàn quản lý; thường xuyên tổ chức ra quân thu

dọn vệ sinh đối với các khu vực công cộng; đồng thời, tăng cường các hoạt động

tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật để người dân hiểu, nâng cao ý thức, trách

nhiệm trong việc bảo vệ môi trường tại địa phương; tổng hợp nội dung nêu trên và

kết quả thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2196/UBND-

NNMT ngày 20/8/2025, báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Nông nghiệp và Môi

trường) trước ngày 10/11/2025.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục nâng cao chức năng quản lý

Nhà nước trong lĩnh vực môi trường; theo dõi, tổng hợp các nội dung nêu trên, báo

cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 20/11/2025.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

                                                       KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

  - Như trên;
  - CT, PCT UBND tỉnh;

  - CVP UBND tỉnh;

  - TTPVHCC;

  - Lưu: VT, N1, 4, 7, X5.

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T11:16:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trương Thanh Hùng<hungtt@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T11:22:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Xuân Vĩnh<vinhnx@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T14:19:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T21:04:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T21:04:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T21:04:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T21:05:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!